[image: г]
Совет народных депутатов
Великоархангельского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области

 РЕШЕНИЕ

от 31.07.2024г. № 177
с. Великоархангельское
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.05.2012г. №83 «Об утверждении Правил Благоустройства территории Великоархангельского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательства акты Российской Федерации»", подпунктами 1,7,10 части 2 статьи 45.1 ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест прокуратуры от 27.06.2024 г. №2-1-2024/410256 343308, в целях приведения нормативных правовых актов Совет народных депутатов Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Великоархангельского сельского поселения, утвержденные решением Совета народных депутатов Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.05.2012г. №83 следующие изменения:
1.1.  Дополнить раздел 7 пунктами 7.11-7.13 следующего содержания:
«7.11. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать требования к содержанию животных, а также права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.
а) не допускается использование домашних животных в предпринимательской деятельности, за исключением случаев, установленных Правительством Российской Федерации.
б) Предельное количество домашних животных в местах содержания животных определяется исходя из возможности владельца обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов.
7.12. Выгул домашних животных должен осуществляться при условии обязательного обеспечения безопасности граждан, животных, сохранности имущества физических лиц и юридических лиц.
7.13. При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать следующие требования:
а) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного вне мест, разрешенных решением администрации Великоархангельского сельского поселения для выгула животных;
б) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
в) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением администрации Великоархангельского сельского поселения для выгула животных, и соблюдать иные требования к его выгулу.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном издании органов местного самоуправления Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Великоархангельского
сельского поселения						О.В. Моклякова

Председатель Совета народных
депутатов Великоархангельского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения						С.Ю. Божко
image1.jpeg